
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00037353-UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que en orden 3 la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita la renovación de becas de
Maestría y Doctorado, de esa Secretaría ;

Que en orden 12 obra el informe de factibilidad presupuestaria;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Autorizar la renovación de becas de Maestría y Doctorado que otorga
la  Secretaría de Ciencia y Tecnología, a las persona y por los períodos que se
mencionan en el Anexo de orden 4 que se anexa a la presente y por el monto e
imputación que se consignan en la planilla de factibilidad presupuestaria que también
forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 09/03/2022 51EX: 37353/2022


Objeto de la Contratación


RENOVACION BECAS DE DOCTORADO


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-04-01 2024-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 01-BECAS DE DOCTORADO 5-Transferencias


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 01-BECAS DE DOCTORADO 5-Transferencias


A.0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 840.000,00


A.0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 18.480.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 37.800.000,00


Año Impacto


2022 $ 14.490.000,00


2023 $ 18.690.000,00


2024 $ 4.620.000,00


Detalle del Costo


22 BECAS POR 24 MESES Y 1 BECA POR 12 MESES


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL, TESORO NACIONAL de UNC
SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 11), (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


1 http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...


09/03/2022 11:14







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 09/03/2022 51EX: 37353/2022


Objeto de la Contratación


RENOVACION BECAS MAESTRIA


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-04-01 2023-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 02-BECAS DE MAESTRIA 5-Transferencias


A.0001.051.000.000.11.06.20.00.02.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 4.200.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 4.200.000,00


Año Impacto


2022 $ 3.150.000,00


2023 $ 1.050.000,00


Detalle del Costo


SON 5 BECAS


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


1 http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...


09/03/2022 09:12







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF Renovacion becas doctorado y Maestria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 9 de Marzo de 2022

				2022-03-09T14:32:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00109249-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_1: IF-2022-00109249-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2022-00109249-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2022-03-09T14:32:19-0300

		GDE UNC












Periodo de renovación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2024 (24 meses)


Tipo de beca Apellido Nombre DNI
Doctorado ARANDA EJARQUE NAHUEL FEDERICO 38,182,400
Doctorado AYARDE JUAN MARTIN 27,493,116
Doctorado BERENGAN MAURO 31,687,121
Doctorado BOEZIO MARÍA JULIETA 37,872,781
Doctorado BOLESINA NICOLÁS JORGE 28,269,548
Doctorado CARRILLO MARIANA NORMA DEL VALLE 31,357,815
Doctorado CAZZOLLI AGUSTIN 34,815,379
Doctorado CONSTANTIN MARIA FLORENCIA 36,987,105
Doctorado CRAVERO PONSO CAROLINA FLORENCIA 30,977,852
Doctorado ESCRIBANO FLORENCIA 31,843,042
Doctorado FERRER MARIA BELEN 35,574,187
Doctorado GIMENEZ VENEZIA NICOLAS PABLO 34,990,220
Doctorado GONZALEZ PAULA DANIELA 30,784,707
Doctorado MARCOLONGO BENJAMÍN REYNALDO 34,185,455
Doctorado MUÑOZ MUÑOZ FABIAN LEONARDO 87,063,968
Doctorado ORELLANA VÍCTOR MAURO 27,900,578
Doctorado PLEITAVINO MICAELA NATALÍ 36,309,118
Doctorado SALEM DE OLIVEIRA TALMA 95,519,224
Doctorado SANTA DAMIÁN NICOLÁS 32,875,884
Doctorado TURCO FLORENCIA ROCIO 34,508,355
Doctorado VARELA HERNANDO HUGO 32,221,450
Doctorado YOVINO RUÉ ENZO NICOLÁS 36,988,515


Periodo de renovación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2023 (12 meses)
Maestría BERGAMASCO CARLA 36,300,851
Maestría EUBE MADUSSI ALFREDO LEONARDO 37,316,797
Maestría LAGAREJO JUAN GABRIEL 32,615,206
Maestría PIUMETTO MARIA AGUSTINA 38,644,750







Maestría TIRANTI MARIA LAURA 32,683,945
Doctorado DIAZ CAROLA CELESTE 32,346,384







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: nomina becarios Abril 2022 para renovar


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 16 de Febrero de 2022

				2022-02-16T09:58:10-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Becas y Subsidios Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00050171-UNC-BS#SECYT

		Numero_1: IF-2022-00050171-UNC-BS#SECYT

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2022-00050171-UNC-BS#SECYT

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Cristina Beatriz Rodriguez

				2022-02-16T09:59:10-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 21 de Marzo de 2022
	numero_documento: RR-2022-217-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-18T16:11:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T15:11:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T15:12:01-0300
	GDE UNC




